
Vážený pane prezidente, 

děkuji Vám za Váš dotaz, který Ústavní soud obdržel dne 12. listopadu 2011 a byla 
mu přidělena zn. SPR. ÚS 838/11. Zajímáte se o stav projednávání návrhu na zrušení 
ustanovení čl. IV bodu 3, bodu 5 a věty druhé a poslední bodu 6 zákona č. 304/2007 Sb., 
kterým se mění některé zákony v souvislosti s dokončením přechodu zemského analogového 
televizního vysílání na zemské digitální televizní vysílání. Tento návrh podal Nejvyšší správní 
soud a Ústavní soud jej projednává pod sp. zn. Pl. ÚS 8/09. Soudcem zpravodajem je doktor 
Vojen Güttier. 

O uvedeném návrhu Ústavní soud dosud nerozhodl a soudce zpravodaj činí jednotlivé 
kroky k vypracování návrhu, který by se stal podkladem pro rozhodování pléna a povede 
k rozhodnutí Ústavního soudu. V této chvíli není možné stanovit časový horizont, kdy bude 
rozhodnuto, protože vždy záleží na složitosti podání či ústavní stížnosti, stejně jako na 
specifické potřebě dalších kroků v celém řízení. 

S pozdravem a přáním hezkého dne, 

PhDr. Jana Pelcová 

tisková mluvčí, Ústavní soud 


